
"2019 - Año de a Exportación' 

( 	t ,  7/7 't e '(/  n 	 ae71,» . e al/ Mtbi 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

VILLA DE MERLO, S.L., 

VISTO: 

El EXP-USL: 0016446/2018, mediante el cual la Secretaria Académica y de 
Extensión, elevó la programación de Actividades del Curso de Ingreso 2019, y la ACTU 
0003746/2019 mediante la cual el Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes - 
dependiente de dicha Secretaria - , presenta el informe respectivo, y 

CONSIDERANDO: 

Que la organización de las actividades para Ingresantes 2018 fue aprobada mediante 
Resolución D.-N° 193/2018. 

Que el Curso de Ingreso 2019 se desarrolló en dos instancias, una virtual y un 
presencial. 

Que la instancia virtual fue muy relevante, con distintas opciones de días y horarios 
contando con la orientación de becarias del Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes 
AIPE - y tutoras presenciales que acompañaron a los alumnos en el manejo de MOODLE 

Que la instancia presencial se concretó a partir de las diversas propuestas presentadas 
por las carreras que forman parte de la oferta académica de la Facultad 

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura en Producción de Plantas Aromáticas 
elevó su propuesta mediante ACTU-USL: 0000815/2019. 

Que la Comisión de Carrera de Guía Universitario de Turismo elevo su propuesta 
mediante ACTU-USL: 0001011/2018. 

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura Universitaria en Parques, Jardines 
Floricultura presentó su propuesta mediante ACTU-USL: 0000817/2019. 

Que la Comisión de Carreras de la Tecnicatura Universitaria en Gestión Hotelera y 
Licenciaturas en Hotelería hizo lo propio, mediante ACTU-USL: 0000764/2019 

Que la Comisión de Carreras de la Tecnicatura Universitaria en Gestión Turística y 
Licenciatura en Turismo elevó su plan de actividades ingreso 2019 mediante ACTU-USL: 
0000918/2019. 

Que el Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes elevó, a la Secretaría Académica 
y de Extensión, el informe correspondiente a las actividades desarrolladas y la nómina de 
colaboradores mediante ACTU-USL: 0003746/2019 y el Listado de alumnos aprobados en el 
Curso de Ingreso 2019 , mediante ACTU-USL: 0005178. 

Cpde. RES.D.-N2 



"2019 - Año de a Exportación' 

(;ltnieer-51.{/aa 	mnal de 9in tti 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Que corresponde protocolizar la nómina de colaboradores en las mencionadas 
actividades y el listado de alumnos aprobados en el Curso de Ingreso 2019 

Por ello y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el informe presentado por el AIPE a fojas 37 a 41 del ')reser te 
expediente. 

ARTICULO 2°.- Protocolizar la nómina de colaboradores en las actividades para el ingreso 
correspondiente al ciclo lectivo 2018 según se detalla en el Anexo I, que forma parte de la 
presente. 

ARTICULO 30.- Protocolizar la Nómina de alumnos que aprobaron el Curso de Ingreso 2019, 
según se detalla en Anexo II de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, notifiquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la 
Facultad , publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese. 

RESOLUCION D.-N° I 

Lic.14c,- 
prof. •1-.1,21-, 	 DEC,', 

Secretaria Ar:.—..12. 



"2019 - Año de !a Exportación" 

rro 
Wiieepit.e/ad :)laelena/ de (dan Witbj 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO I 

LISTADO DE COLABORADORES DE LAS ACTIVIDADES 

Coordinación: 

DE INGRESO 2019 

DNI NOMBRE 

BONILLA, MARIELA 
GENEROSO, AGUSTINA 

Curso virtual: 

20.303.154 
28.889.025 

NOMBRE DNI 

BARÓN, ELISABETH 31.743.027 
DE LUCA, MARCELA 17.738.967 
GENEROSO, AGUSTINA 28.889.025 
MONTES, MAURICIO NICOLÁS 34.182.927 
MOYETTA, MARÍA VALENTINA 29.581.875 
ANDRÉS RODRIGUEZ, MARCELA 32.592.954 
SQUIZZIATO, MATÍAS JESÚS 42.278.369 
PAZ, LAURA MARCELA 17.573.459 

Curso presencial: 

NOMBRE DNI 

BARÓN, ELISABETH 31.743.027 
DIEZ GÓMEZ, ANDREA VALERIA 26.919.270 
GENEROSO, AGUSTINA 28.889.025 
MAGNAGO, GABRIEL 14.390.026 
MARTINELL1, HUGO NICOLÁS 33.149.858 
MORATA, MARIANO 27.611.762 
RETA, MARÍA ALEJANDRA 18.568.545 

Tecnicatura Universitaria en Parques, Jardines y Floricultura. 

DOCENTES DNI 

ATENCIA, ALBERTO 17.211.567 
COSTA, MELINA 22.990.916 
CRESMANI, MÓNICA 13.660.412 
DE NEGRI, ANDREA 31.227.059 
RAMACCIOTTI, JULIE-TA 29.385.210 

Cpde. ANEXO I RES.D.-N 2  1 



"2019 - Año de la Exportación' 

rr.:51 
(-16/irierjírlad »9(k/tic:ir:nal de 0,72, 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

UYNOSO, LYDIA 17.189.504 
ROITMAN, GERMÁN 17.107.198 
SILVESTRE, LUCIANA 26.678.468 
SUYAMA, ALEJANDRO 22.389.671 

Tecnicatura Universitaria en Producción de Plantas Aromáticas 

DOCENTES DNI 

ALBORNOZ BRITOS, LAURA 25.565.871 
' LERDA, FABIÁN 21.756.924 

'POSADAZ, ARIANA 25.136.671 
REYNOSO, LIDIA 17.189.504 
SUYAMA, ALEJANDRO 22.389.671 
OCAÑO, SONIA 22.772.107 

GRADUADOS 

LEAL, MIRIAM 24.529.461 

Tecnicatura Universitaria en Gestión Hotelera y Licenciatura en Hotelería 

DOCENTES DNI 

AGULERA, SOLEDAD 28.837.111 
ATENCIA, ALBERTO 17.211.567 
BIANCHI, LEANDRO 29.047.008 
LEIVA, FRANCISCO 31.911.307 
DA CONCEICAO, MAURO 28.519.531 
PAREDES, SUSANA 14.249.789 
SOLIS EVANGELINA, PAULA 26.864.479 
YED, ANDREA 34.657.936 

GRADUADOS- ALUMNOS 

BARRAZA, MAURO 26.542.308 
CANCLINI, MICAELA 39.294.727 
MARIÑO, MIGUEL 16.823.841' 
MATEUCCI, PÍA 37.829.149 
MATEUCCI, AZUL 37.829.148 
DEVIA, AGUSTINA 39.092.054 

••••• 

Cpde. ANEXO 1 RES.D.-N2  



Lic. 
!: 

"2019 - Año de a Exportación' 

(;-1/ ni 1,K- pjf.lar/ .:1)'í;(.(.; »a/ de ei;1 71 -.CA bj 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Tecnicatura Universitaria en Gestión Turística y Licenciatura en Turismo 

DOCENTES DNI 

DIAZ, DIEGO 16.878.587 
MIRANDA, LUCÍA 24.68 L140 
TROSSERO, ALBERTO 14.764.024 
MELIDONE, MARIANO 26.281.160 
PEREPELIZÍN, PABLO 29.152.199 

Guía Universitario de Turismo 

DOCENTES DNI 

LAIÑO, MARCELA 14.764.024 
MAGNAGO, GABRIEL 14.390.026 
RESCHIA, MARIANO 30.473.596 

ALUMNOS DNI 

1NSAURRALDE, NORBERTO ALEJANDRO 23.360.374 
MARTINEZ, AGUSTÍN 40.755.054 
NOGUE, MICAELA 38.124.840 

ANEXO I RESOLUCION D.-N° 



"2019 - Año de a Exportación' 

Fr"1:1 eow 
(//),Mepifr7r7r/ •->'G/1;i(;),(7/ de 61a W(11;.; 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO II 

LISTADO DE ALUMNOS APROBADOS EN CURSO DE INGRESO 2019 

Ingresantes 2019 

AGUIRRE, Luz Berenice DNI 41.828.073 
AIRA, Alejandra Julia DNI 35.409.465 
AMAYA, Dayana Ayelén DNI 40.680.885 
ARGENTE, Melina DNI 42.155.605 
ARRIETA, Liliana Elizabeth DNI 12.956.425 

11A1GORRIA, Raquel Haideé DNI 21.575.899 
BALESTR1ERI FARÍAS, Sol Anabela DNI 42.826.141 
BARCOS, Ignacio DNI 42.433.322 
BARZOLA, Mar Agustina DNI 43.486.782 
BLASCO, Ximena Milagros DNI 43.443.963 
CABRAL SANCHEZ, Valentina DNI 43.551.352 
CAPETTA, Ornella DNI 43.291.382 
CARISANI CORRALEZ, Yesica Alexandra DNI 38.075.554 
CASTILLO ROSSI, Victoria DNI 43.281.931 
CASTILLO, Rodrigo DNI 45.130.462 
CASTRO, Facundo Gabriel DNI 42.976 003 
CEBALLOS, Candela Tamara DNI 41 965 165 
CÓRDOBA, María del Carmen DNI 43 298 289 
CRUZ, Anahí DNI 43 195 327 
DE LA VEGA, Melissa DNI 43 193 897 

DI CIOCCO, Florencia Antonela DNI 42.899.272 

DIAZ, Rocío Mabel DNI 33.659.399 
DOBRICICH, Andrés DNI 36.763.071 
DOMINGUEZ, Brenda Anahí DNI 41.095.582 
FARA, Moisés DNI 36.367.040 

FERNANDEZ, Martina Anahí DNI 42.198.087 

GALLARDO, Nicolás DNI 36.715.457 
GARAY, Marcela del Valle DNI 21.408.821 
GAMIZO, Leonardo Agustín DNI 42.113.062 
GIOVANINI , Ana María DNI 16.420.824 
GODOY, Sofia Lihue DNI 36.795.597 

Cpde. ANEXO II RES.D -N2 I 



GONZÁLEZ, Diego Sebastián DNI 41.095.575 
GONZÁLEZ, Francisco DNI 43.342.745 

GONZÁLEZ, Natalia Janet DNI 42.891.546 
GONZÁLEZ PERAZA, Dianelvis Yakelin DNI 95.745.163 
GRAMAJO ,Julieta DNI 42.783.807 
GROH, Daira Joselín DNI 43.320.245 
JOFRE, Jessica DNI 32.545.544 
KARASIEWICZ, Cecilia DNI 22.046.180 

LAGOS VINTISS, Ancle DNI 42.313.724 
LARIGUET, Jimena Belén DNI 33.778.698 
LEDESMA ACUÑA Rocío Aldana DNI 43.260.966 
LOYOLA, Andrea DNI 26.331.690 
LUCERO, Marcos Javier DNI 42.509.263 

MACHADO, Carlos Emiliano DNI 29.701.411 

MALLEA, Rocío Carolina DNI 33.935.357 
MARTINELLI, Nicolás Hugo DNI 33.149.858 
MARTINEZ, María Laura DNI 26.411.586 
MEDINA, Débora Soledad DNI 33.335.037 

MELIAN, Solana Gimena DNI 42.818.099 

MENDEZ, Candela DNI 42.056.041 
MENNA, Cynthia Nicole DNI 38.513.670 

MIRANDA, Francisco Maicol DNI 42.563.273 
MORA, Gabriel Agustín DNI 37.640.262 
MUÑOZ, Aarón Daniel DNI 42.968.234 
OLGUIN MAZZUCCO, Jimena Belén DNI 43.359.812 

ORELLANO, Marcos Andrés DNI 33.888.260 
PALMAS, Nadia Sabrina DNI 31.763.134 

PAZ CAPORALETTI, Daiana Belén DNI 36.262.404 
PEREZ, Barbarita DNI 43.123.789 
PEREZ SCHUSTER, Gabriel DNI 31.723.407 
PINTO, Selena Abigail DNI 41.807.178 
PIOMBINO, Adriana Filomena DNI 13.679.219 
POSAVONI, Lucía Ayelén DNI 43.551.573 
PUJADAS, Marcos Gustavo DNI 32.951.187 
QUADRELLI, Ricardo Javier DNI 23.142.449 
QUIÑONEZ, Kevin Alejandro DNI 38.749.420 
QUIROGA OLGUÍN , Melina Abigail DNI 42.991.129 

/ 
t>rui. Mari' 

.ere utriz  etc,  ,da-al 

BoalIta 
:a y (SI Exten-91-

s1 

2019 - Ario de a Exportación' 

091 

(MH'ifer•jér/ad ,:::)1'(/;;;/:(; a/ de OY;:bir Wtzbi 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Cpde. ANEXO II RES.D -Nº 



"2019 - Ario de ia Exportación' 

wit 
(Mi ti e ría 	aei(,  n a/ de (dan (-1;téj 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

RAMÍREZ, Tomas DNI 42.682.333 
RESCHIA, Santiago DNI 31.221.370 
REYNOSO, María Pilar DNI 43.229.332 
RISATTI, Vanesa Alejandra DNI 30.177.985 
RODRIGUEZ, Jonathan Andrés DNI 37.640.264 
ROMANO, Enzo DNI 42.799.795 
ROMANO, Wenceslao Fermín DNI 29.332.341 
ROSKOP, María Eugenia DNI 37.979.211 
RUEDA DOLZ, Rosana Milagros DNI 41.815.636 
SANCHEZ, Natalia Soledad DNI 30.531.341 
SANTOS, Gonzalo Ezequiel DNI 41.581.248 
SANTOS, Julieta Ludmila DNI 43.251.625 
SARACHO, Matías DNI 41.741. 609 
SEVALD, Santiago Nicolás DNI 41.793.363 
SEVERYANOV, Caterina Amanda DNI 40.823.676 
SILVA, Cynthia Ayelén DNI 36.685.477 
SOLOA VELAZQUEZ, Angeles Jeanette ' DNI 39.990.391 
STEBE, Franco Gabriel DNI 42.562.169 
STOPPIELLO, Érika Agustina DNI 37.782.898 
TABORDA, Sofía DNI 40.748.205 
TAPIA, Leila DNI 42.220.837 
THOMPSON, Gonzalo DNI 38.665.828 
TOLEDO, Mónica DNI 24.619.713 
TONELLI, Adrián Pablo DNI 28.849.166 
TORRES NEWTON, Lihue DNI 42.207.661 
TORRES, Serena Belén Deyanira DNI 41.214.518 
TORRES, Juan Manuel DNI 33.133.500 
TURME, Federico DNI 42.727.862 
VENERI, Tomás DNI 41.592.803 
VICENCIO, Daniel DNI 29.759.124 
VIEYRA, Graciela Elisa DNI 13.825.674 
YVAÑEZ, Lourdes DNI 43.490.994 
YVAÑEZ, Brisa DNI 43.690.856 
YVAÑEZ, Jessica DNI 42133880 
ZAVALA, Leonila DNI 41.682.015 

ANEXO II RESOLUCION D.-N° t 4 

Prof. Manela 
Seciet&riaAcaclém'ca y 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

